
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  14             del     13/02/2012 
 

O G G E T T O 
 

Proroga affidamenti alla S.p.A. Multiservizi.- 
 
L’anno duemiladodici, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n.101 del 21.07.2008, esecutiva,  si stabiliva, tra 

l’altro, di: 

- riaffidare sino al 31.12.2011, sulla base della disponibilità economica prevista in bilancio, 

l’esecuzione dei di seguito riportati servizi e lavori comunali, alle attuali condizioni, salvo la 

possibilità, a partire dal 01.01.2009, di adeguare i canoni pattuiti oltre all’indice ISTAT e di 

ricontrattarli anche in relazione alle effettive quantità dei singoli servizi e/o lavori; 

- di dare mandato ai Dirigenti competenti di porre in essere ogni attività finalizzata alla stipula 

dei relativi contratti, compresi i relativi impegni di spesa;  

Che con le determinazioni  dirigenziali di seguito indicate, si affidava alla società MOLFETTA 

MULTISERVIZI S.p.A. l’esecuzione dei seguenti servizi e lavori comunali: 

- Settore Lavori Pubblici n.175 del 01.08.2008: manutenzione ordinaria e straordinaria delle 

aree, giardini e parchi destinati a verde pubblico cittadino e cimiteriale; 

- Settore Lavori Pubblici n.176 del 01.08.2008: manutenzione sugli impianti elettrici degli 

immobili comunali; 

- Settore Lavori Pubblici n.177 del 01.08.2008: manutenzione dei marciapiedi e delle strade nel 

territorio comunale;  

- Settore Lavori Pubblici n.178 del 01.08.2008: manutenzione della segnaletica stradale 

orizzontale e verticale installata nel territorio comunale; 

- Settore Lavori Pubblici n.174 del 01.08.2008: servizio di pulizia degli immobili comunali, 

uffici ed impianti sportivi;   

- Settore Territorio n.182 del 29.07.2008: servizio di gestione del rifugio sanitario;   

- Settore Territorio n.183 del 29.07.2008: servizio di gestione dell’area di proprietà comunale 

adibita a bacino di stabulazione cani randagi; 

- Settore Affari Generali n.103  del 26.06.2008: servizio di gestione dei parcheggi pubblici; 

- Settore Affari Generali n.115 del 07.08.2008: servizio di gestione dei parcheggi pubblici;  



Che con contratto d’appalto n. 7809 di repertorio in data 13.08.2008, registrato a Bari il 01.09.2008 

al n. 11113, si affidava, alla società “MOLFETTA MULTISERVIZI S.p.A." da Molfetta, la 

gestione dei sopraccitati servizi e lavori per il periodo dal 01.07.2008 al 31.12.2011; 

Che nelle more della redazione dei nuovi progetti e capitolati speciali da parte dei Settori interessati  

occorre garantire la continuità dei sopraccitati servizi e lavori in questione;  

Tutto ciò premesso 

- Ritenuto di dover esprimere atto di indirizzo affinché i Dirigenti dei Settori, ciascuno per la propria 

competenza, dispongano di prorogare gli effetti del contratto d’appalto n.7809/2009 fino al 

30.06.2012, salvo anticipata cessazione, ed assumano, in conseguenza, i relativi impegni di spesa sulla 

base delle disponibilità economiche di bilancio;  

- Vista la deliberazione del C.C. n.38 del 29.02.1996 con la quale si approvava la costituzione della 

società per azioni denominata “MOLFETTA MULTISERVIZI S.p.A.; 

- Visto lo Statuto Societario e gli accordi parasociali; 

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Dirigenti dei Settori Lavori Pubblici, Territorio e Sicurezza per 

quanto concerne la regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Economico – Finanziario per 

quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con 

D.L.vo n.267/2000; 

- Ad unanimità di voti resi per alzata di mano. 
 

 

DELIBERA 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) Esprimere atto di indirizzo per la proroga del contratto d’appalto n.7809 di rep. del 13.08.2009, 

sino al 30.06.2012, salvo anticipata cessazione, relativo all’affidamento in favore della società 

MOLFETTA MULTISERVIZI S.p.A. dei seguenti servizi e lavori comunali: 

- Manutenzione del verde pubblico urbano e cimiteriale; 

- Manutenzione degli impianti elettrici degli immobili comunali ed edifici pubblici; 

- Manutenzione delle strade e dei marciapiedi; 

- Manutenzione della segnaletica stradale orizzontale e verticale; 

- Servizi di pulizia degli immobili comunali, uffici ed impianti sportivi; 



- Servizio di gestione del canile – rifugio sanitario; 

- Servizio di gestione del canile – bacino di stabulzazione cani randagi (oasi); 

- Servizio di gestione dei parcheggi. 

 

3) Incaricare i Dirigenti dei Settori Lavori Pubblici, Territorio e Sicurezza ed di adottare i necessari 

provvedimenti per l’assunzione degli impegni di spesa al fine di garantire la continuità degli stessi, 

sulla base delle disponibilità previste in bilancio. 

 

4) Trasmettere, il presente provvedimento al Segretario Generale, al Dirigente del Settore Lavori 

Pubblici, al Dirigente “ad interim” del Settore Territorio, al Dirigente del Settore Sicurezza e al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario,  per quanto di propria competenza.  

 


